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Ordningsvakter i Arboga centrum 

Förslag till beslut 

1. Under förutsättning att företagarna avsätter en summa om 

300 000 kronor till ordningsvakter i Arboga centrum så 

avsätter kommunen en lika stor summa. Finansieringen sker 

inom ordinarie ekonomisk ram i kommunstyrelsen. 

Kommundirektören får i uppdrag att tillsammans med 

säkerhetssamordnaren och företagarna planera verksamheten 

avseende ordningsvakter i Arboga centrum. 

Sammanfattning 

Under veckorna 36–37 och 40–41 år 2022 genomfördes en 

försöksperiod med ordningsvakter på utvalda platser i centrala 

Arboga. De utvalda platserna var: resecentrum, Nytorget upp mot 

ICA och Willys, Ahllöfsparken samt innergården vid biblioteket. 

Ordningsvakterna tjänstgjorde torsdag-lördag mellan kl 10.00 och 

18.00. Utvärderingen visade att försöket har förr väl ut. Positiv 

respons framkom vid trygghetsdialog. Områdena där 

ordningsvakterna rörde sig upplevdes som lugnare. Positiv respons 

har även kommit från flera företagare i centrum. Medborgare har 

återkommande inkommit med positiv respons och välkomnat 

ordningsvakterna. Ordningsvakter har större befogenheter än 

väktare, vilket bedömdes som en viktig faktor i valet av att nyttja 

ordningsvakter framför väktare under försöksperioden, och 

kostnaden för ordningsvakter blir betydligt högre än för väktare. 

Kostnaden för försöksperioden uppgick till 100 000 kronor och den 

bekostades av kommunen. Efter försöksperioden och dess 

utvärdering ställde sig kommunen positiva till ordningsvakter i 

centrum och ville fortsätta dialogen med Västra Mälardalen i 

Samverkan, VIS, och Arboga i Centrum för att hitta en lösning. 

Punkten har sedan varit kontinuerligt stått på dagordningen i 

Förebyggande rådet. 

Kommunstyrelseförvaltningen 
Anders Neuman, kommundirektör 
0589-870 08 
anders.neuman@arboga.se 
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Företagarna har kommit med ett initiativ där de hittills (14 juni) har 

en summa på 300 000 kronor för att finansiera ordningsvakter. Detta 

under förutsättning att kommunen avsätter en lika stor summa som 

företagarna. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

 
Anders Neuman 
Kommundirektör 
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